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روز جمعه، روز خانه نشینی نیست

بیاییم با شرکت در انتخابات مانعِ حذف ایران شویم
هادی سروش

قبل از انتخابات ۸ تیر نوشتم؛ بیاییم خودمان را حذف نکنیم. امروز می نویسم؛ 
بیاییم مانع از حذف ایران شویم.

چرا؟ مگر چه خبر است؟ 
واقعش گروهی به میدان با عِده و عُده راه پیدا کرده اند که اگر ســیطره بر این 

مملکت پر افتخار پیدا کنند معلوم نیست »ایران عزیز« به کجا هدایت شود.
یک ســر سلســله »جلیلیه« به حجت الاسلام و المســلمین آقای میرباقری 
)عضو مجلس خبرگان( وصل اســت کــه پرورش یافته فکری مرحوم ســید 
منیرالدین هاشــمی که بنیانگذار فرهگستان علوم اسلامی است و بنای بر قلم 
کشیدنِ بر همه داشته های تئوری ایران و بخشی از علوم اسلامی دارد و مدعی 

»تمدن اسلامی جهانی« بجای آن است!
یک سر دیگر آن به موسسه مرحوم آیت الله مصباح وصل است که برای شناخت 
آن مجموعه بعد از رحلت آقای مصباح کافی است بدانید؛ خلف آن مرحوم در 
آن موسسه، قائل به »لعن به هاشــمی و خاتمی« است و ابایی ندارد در منظر 

عموم بر یک مسلمان لعنت فرستد !
بــه گمانم حداقلی های ایمان، انســان را در لعنت فرســتادن صاحبِ احتیاط 
می کند. چرا که به تعبیر امام باقر)ع(؛ »کســی که مورد لعنت قرار گرفته، اگر 

مستحق لعنت نباشد، آن لعنت به گوینده آن برمی گردد.«
عارف شاه آبادی که استاد امام خمینی است می گوید: »از لعن گوئی بر کسی که 

نمی دانید در حال کفر مُرده است پرهیز کنید.«
خب؛ اگر کس و یا کســانی به چنین افرادی وصلِ فکری و اعتقادی و سیاسی 

باشد، پر خطر نیست؟!
 معتقدم منش و مشــیِ »انجمن حجتیه« پوســت انداخته و در یک شکل و 

شمایل جدید ظاهر شده و بهترین جوانان معتقد ما را به کام خود کشیده!!
آن انجمن حجتیه دیروز که با شعار »دینداری بدون سیاست« به دفاعِ عملی 
از ظلم شاه پرداخت و تیغ تهمت و بی آبرو کردن بر رخ هر مظلومی از مبارزان 
نهضت کشــید! و آدرس غلطی بنام »مبارزه با بهائیت« را به عنوان »گفتمان« 

خود ترویج نمودند و امروز آن تشکّل مقهور و گوشه گیر است.
اما مشــی و منشِ آنان در گروه دیگری به روز شده و با داعیه »انقلابی« بودن 
هر کســی غیر از خود را غربزده معرفی می کند! و در بخش سیاسی راه تنفس 
بر مردم را بسته اند و هر چیزی که بتواند گشایشی در کار و کاسبی و خلاصه 
»زندگیِ راحت« مردم باشد با آن مخالفت می کنند تا جایی که به تعبیر برخی 

مسئولین؛ ایران را به عصر قاجار برگردانده اند!
در این جا ســخنان دیگری راجع به فرصت طلبی در نگاه به جایگاه رهبری و 

تصاحب آن مطرح است که از آن گذر می کنیم.
ناگفته نماند؛ آنچه مورد نگرانی اســت فقط »شــعارهای انقلابیگرایانه« این 
حضرات نیســت، بلکه »نوعِ تفکرِطالبانی« پر خطری از این قماش مشــاهده 
می شــود! مثلا یکی از اینها کــه جدیدا با رای ۴٪ به مجلــس راه یافته؛ زن 

بی حجاب را مساوی با فاحشه معرفی کرده !
اشاره کنم تفکر برخی از اینان به متون دینی و سیره معصومین)ع( جای نگرانی 

شدید دارد!
این قلم، به تازگی در مقاله کوتاهِ علمی به نقد سخن کسی که می گوید؛ »پیامبر 

برای تسلط یافتن از صلح استفاده کرد!« پرداختم.
روز جمعه، روز خانه نشینی نیست بلکه روز دو پاسخ است؛

اول پاسخ به تحجر و دگم اندیشی در حوزه اندیشه دینی است.
و دوم روز پاســخ به هرگونه محدودسازی »ایران عزیز« از رشد مادی و تعالیِ 

معنوی است.
به قول شیخ اجل؛

من آنچه شرط بلاغ است با تو می گویم
تو خواه از سخنم پند گیر و خواه ملال

خدا یارتان باد

یاداشت

تکذیب سهم خواهی خاتمی از پزشکیان
آنچه در بعضی ســایت ها و گروه های مجازی آمده کاملا خلاف واقع و زاییده 
توهمات نویســندگان و گوشه ای از جنگ روانی انتخاباتی است که به منظور 
انفعال آقای پزشکیان و از بین بردن صمیمیت خاتمی- پزشکیان صورت گرفته 

است.
عضو شورای مشاورین سید محمد خاتمی ادعای »تعیین اعضای شاخص دولت 

پزشکیان توسط خاتمی« را تکذیب کرد.
ســید عبدالواحد موسوی لاری در گفت و گو با جماران، در پاسخ به سوالی در 
خصوص ادعایی که برخی کانال ها در ایتا و تلگرام مبنی بر »ناتوان دانســتن 
پزشکیان در اداره کشور از سوی خاتمی و ضرورت مدیریت وی«، گفت: آقای 
خاتمی خود را متعهد به حمایت از آقای پزشکیان دانسته و می داند. پایبندی 
خاتمی به اصول اخلاقی و آراســتگی پزشــکیان به صفــات حمیده ای مانند 
صداقت، شفافیت، مردم خواهی و بی آلایشی؛ عامل اصلی این پیوستگی است، 

نه سهم خواهی و چینش نیروها.
وی افزود: آنچه در بعضی ســایت ها و گروه های مجازی آمده کاملا خلاف واقع 
و زاییده توهمات نویســندگان  و گوشه ای از جنگ روانی انتخاباتی است که 
به منظور انفعال آقای پزشــکیان و از بین بردن صمیمیت خاتمی- پزشکیان  
صورت گرفته اســت. موسوی لاری در پایان گفت: بهتر است دوستانی که این 
رسانه ها به آنها منتسب است اشراف بیشتری داشته باشند تا این بد اخلاقی ها 

آنان را زیر سؤال نبرد.

ویژه

دومین تکذیب انتظامی 
درباره ادعای جلیلی علیه لاریجانی

سخنگوی پیشین شورای عالی امنیت ملی گفت: قطعنامه های ۱۲۸۸، ۱۷۳۷ و 
۱۷۴۷ که در زمان دبیری دکتر لاریجانی صادر شد، دربارۀ تجهیزات هسته ای 
و موشــکی بود و هیچ ربطی به مسائل اقتصادی مردم نداشت و لذا مزاحمتی 
برای زندگی مردم ایجاد نمی کرد و آن هم مربوط به زمانی بود که ما باید برای 

رسیدن تکنولوژی هسته ای مقاومت می کردیم.
حســین انتظامی، سخنگوی پیشین شــورای عالی امنیت ملی در واکنش به 
اظهارات ســعید جلیلی گفت: آن  چه آقــای دکتر جلیلی در مناظرات در باره 
قطعنامه ها مطرح می کنند حاوی مغالطه است. ایشان گفته اند که سه قطع نامه 
در دورۀ دبیری دکتر لاریجانی علیه ایران تصویب شــد اما توضیح روشنگرانه 

نمی دهند.
براســاس آنچه کانال تلگرامی جماران منتشــر کرده، وی افزود: قطعنامه های 
۱۲۸۸، ۱۷۳۷ و ۱۷۴۷ که در زمان دبیری دکتر لاریجانی صادر شــد، دربارۀ 
تجهیزات هسته ای و موشکی بود و هیچ ربطی به مسائل اقتصادی مردم نداشت 
و لذا مزاحمتی برای زندگی مردم ایجاد نمی کرد و آن هم مربوط به زمانی بود 

که ما باید برای رسیدن تکنولوژی هسته ای مقاومت می کردیم.
انتظامی گفت: اما قطع نامه هایی که در زمان مسئولیت آقای دکتر جلیلی صادر 
شــدند، نظیر قطعنامۀ ۱۹۲۹ که در خرداد ۱۳۸۹ تصویب شد، به اتفاق نظر 
کارشناســان بین المللی جزو بدترین قطع نامه ها در طول تاریخ شورای امنیت 
سازمان ملل بود، یعنی تمام همکاری های بانکی، بیمه ای، کشتیرانی شامل نفت 
و ســایر محصولات، و حتی سپاه و نظایر آن را تحریم کرد و مهم آن که اجازۀ 
بازرسی به کشورها داد تا از محموله های ایران در زمین، دریا و هوا بازرسی کنند 
و بعــد هم به انهدام و از بین بردن آن اقدام کنند.همچنین در قطع نامۀ ۱۸۵۳ 
که در زمان مسئولیت ایشان صادر شد، تسهیلات تجاری برای بخش خصوصی 
در مبادله با ایران، مؤسسات مالی، بانک های ایرانی، به خصوص بانک صادرات و 

نظایر آن، دچار تحریم شد.
وی ادامــه داد: پس موضوع ســه قطعنامــه دوره دبیری آقــای لاریجانی با 
قطعنامه هــای دوره دبیری آقای جلیلی یکی نیســت بلکــه عمدتا به ۲۰۰۰ 
تحریمی شباهت داشــت که تا امروز صادر شده و محتوا و شدت و تبعات آن 
بــا قطعنامه های دوره دکتر جلیلی تفاوت ماهــوی دارد. قطعنامه هایی که در 
زمان آقای جلیلی صادر شــد، مســتقیماً با زندگی مردم و اقتصاد کشور ربط 

پیدا می کرد.
انتظامی گفت: اساســا کارشــکنی هایی که دولت وقت در نحوۀ هدایت برنامۀ 

مسئلۀ هسته ای داشت منجر به استعفای آقای لاریجانی شد.

انتخابات

ابلاغ شیوه نامه احراز توبه مجرمان 
توسط قاضی القضات

رئیس قوه قضائیه شــیوه نامه احراز توبه مجرمان را در ۹ 
ماده ابلاغ کرد و مسئولیت حُسن اجرای آن را به دادستان 

کل کشور سپرد.
به گزارش ایلنا، حجت الاســلام و المسلمین غلامحسن 
محسنی اژه ای در اجرای مواد ۱۱۴ تا ۱۱۹ قانون مجازات 
اســلامی مصوب ۱۳۹۲ و بند »ج« مــاده ۲۴ آیین نامه 
اجرایی سازمان زندان ها و نظر به اینکه استفاده از تأسیس 
شــرعی و قانونی توبه در مراجع قضایی که نقش بسزایی 
در اصلاح و تربیت مرتکبان جرم و پیشــگیری از ارتکاب 
مجدد جرم دارد، »شــیوه نامه احــراز توبه« را به محاکم 

قضایی سراسر کشور ابلاغ کرد.
بر اســاس این شــیوه نامه توبه حالتی نفسانی است که 
متضمن توجه و بازگشــت انسان به ســوی خدا، پس از 
ارتــکاب رفتار مجرمانه اســت به گونــه ای که مرتکب به 
زشــتی رفتار خویش آگاه و ندامت و اصلاح در رفتار وی 
مشاهده و بر ترک آن رفتار در آینده مصمم شود و سعی 

خود را برای اصلاح و جبران خسارت بکار گیرد.
بر این اســاس در همه جرایمی که توبه مؤثر در مجازات 
اســت، چنانچه متهم در هر مرحله از رســیدگی قضایی 
یا محکوم، ادعــای توبه کند، می تواند درخواســت خود 
را همــراه با قرائن و شــواهد به مقام قضایــی ارائه کند. 
همچنین، رئیس مؤسســه کیفری در صورتی که قرائنی 
از توبه در متهم یا محکوم مشــاهده کند، می تواند مراتب 
را مســتنداً به گزارش مددکار اجتماعی و تأیید شــورای 

طبقه بندی به مقام قاضی اعلام کند.
مقام قضایی مربوط، در صورت صلاحدید می تواند متهم یا 
محکوم را جهت بررسی صحت ادعای توبه حسب مورد به 
واحد ارشاد و معاضدت قضایی یا مؤسسه کیفری معرفی 

نماید. 
در صورتی که مدعی توبه مؤسســه کیفری باشد، رئیس 

مؤسسه طبق ماده ۲ این شیوه نامه عمل می کند.
در ماده دیگر این شیوه نامه آمده است: پس از ارجاع مقام 
قضایی، واحد ارشاد و معاضدت قضایی و مؤسسه کیفری، 
مطابق با ماده ۵ شــیوه نامه، نتیجه را حداکثر ظرف دو 
هفته بــه تفصیل به مقام قضایی مربــوط اعلام می کند. 
چنانچه اعلام نظر در مدت مقرر ممکن نباشــد، مراتب را 
به مقام قضایی اعلام و طبق نظر آن مرجع اقدام می کند.

انتقاد محسن  هاشمی به جلیلی
برای استفاده از زمان پزشکیان

عضو شــورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی مناظره 
رودرروی اول را خوب ارزیابی کرد و گفت: بهتر است امشب 
در مناظره حرف هایی زده شــود کــه آنهایی که نیامده اند 

برای حضور در انتخابات قانع شوند.
محسن هاشــمی، عضو شــورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی ایران، در رابطه با مناظره رودرروی چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهــوری در تاریخ یازدهم تیر و 
رعایــت اخلاق انتخاباتی توســط دو نامزد، گفت: به نظرم 
مناظــره آرام و خوبی بود، این طور به نظــر آمد که آقای 

پزشکیان در این مناظره پیروز بود.
بنابــر گزارش مهر، وی نحوه اداره مناظــره را حاوی ایراد 
دانســت و افزود: به نظرم این ایراد به مناظره دیشب وارد 
است که آقای جلیلی زیاد بین صحبت های آقای پزشکیان 
وارد شــد ولی در مجموع هر دو طرف سعی کردند احترام 

همدیگر را حفظ کنند و اخلاق را رعایت کردند.

هشدار علی مطهری 
درباره عواقب رأی ندادن

علی مطهری درباره عواقب رأی نــدادن و روی کار آمدن 
سعید جلیلی هشدار داد. علی مطهری در شبکه اجتماعی 
ایکــس نوشــت: »رأی نــدادن در دور دوم یعنی افزایش 
تحریم ها و ادامه تحمیل سختی های غیر ضروری بر مردم، 
شکل گیری دیکتاتوری اقلیت، انزوای بیشتر ایران در دنیا، 
پرداخت زیان های دور زدن تحریم ها از جیب مردم، بلوکه 
ماندن پول های ایــران در بانک های خارجی و بازماندن از 

توسعه، پس همه با هم به پزشکیان رأی دهیم.«

دلایل استعفای لاریجانی 
به روایت عراقچی

سیدعباس عراقچی، معاون پیشــین وزیر امور خارجه در 
واکنش به اظهارات سعید جلیلی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت:»همین که می پذیرید قطعنامه های شورای امنیت 
کاغذ پاره نیستند و خسارت های راهبردی به کشور زده اند، 
و اکنون دنبال شــریک جرم می گردید، پیشــرفت خوبی 
است. منافع ملی بازیچه اهداف جناحی و شخصی نیست 

وگرنه گفتنی زیاد است...
ضمنا جهت اطلاع، دکتر لاریجانی به دلیل سنگ اندازی ها 
و کارشــکنی ها در مســیر مذاکرات، که دکتر ولایتی در 
مناظره های ســال ۹۲ شــمه ای از آنها را گفت، در نهایت 
استعفا داد و بنده هم از معاونت برکنار شدم. دکتر ظریف 

هم در نیویورک اصولاً از مذاکرات حذف بود.«

نظر سنایی درباره پزشکیان
مهدی ســنایی، سفیر ســابق ایران در روســیه و مشاور 
پزشــکیان با انتشار عکســی از خود در کنار پزشکیان در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشــت: لحظاتی پیش از مناظره 
سیاســی دیشب با دکتر پزشکیان؛ او با داشتن تجربه های 
کلان و در حالیکه اهل جمع بندی و تصمیم گیری است، 
در همه سال هایی که او را می شناسم گوش شنوایی برای 
شــنیدن نظرات دارد. امید که گوش شــنوایی برای ملت 

خواهد بود.

حمایت عامل حمله به سفارت عربستان 
از جلیلی

عامل حمله به ســفارت عربستان سعودی رسما از جلیلی 
اعلام حمایت کرد.

حســن کردمیهن عامل حمله به سفارت سعودی در سال 
۱۳۹۴ کــه منجر به قطع رابطه ریاض با تهران برای هفت 
ســال شد، رســما از جلیلی اعلام حمایت کرد. کردمیهن 
در پســت های مختلفی این حمایــت را ابزار و اعلام کرده 
است. او نوشته: »من جلیلی رو از بیست و چندسال پیش 
می شناســم و زیر نظر دارم، او آدم خوبی بود و آدم خوبی 

هم هست
تهمــت به هم نزنید، هم را تخریــب نکنید، هرچیزی که 
درباره اش از بدی میگویند دروغ محض است و مستوجب 

عقوبت!!«

عدلیه

رویداد

سوشیال

انتخابات  نامزد  پزشــکیان  مســعود 
ریاســت جمهوری  دوره  چهاردهمین 
ظهر دیروز )سه شنبه( در جمع کسبه و 
بازاریان میدان شوش حاضر شد و گفت: 
این قول را می دهم که هیچ وقت دروغ 
و هیچ وعده ای که عمل  نخواهم گفت 
نکنم را نخواهم داد. من سفره خودمان 
و دولت را از ســفره مردم جدا نخواهم 
کرد و بــا تمام وجود تلاش خواهم کرد 
که مشــکل فقر، بیــکاری، تبعیض و 

بی عدالتی را برطرف کنم.
وی افزود: با پشــتوانه مــردم عزیز خواهیم 
توانست بسیاری از مشکلات را حل کنیم. ما 
باید برای اینکه رونق اقتصادی به وجود بیاید 
و بتوانیم بازار و صنعت مان را رشــد دهیم، 
دروازه های کشور را به روی همه باز و بستر را 

به گونه ای فراهم کنیم که تاجران، خریداران 
و فروشندگان ما بتوانند با دنیا ارتباط داشته 
باشند چراکه نمی شود با دست های بسته و 
در درون یک قفس توســعه و اشتغال ایجاد 

کرد.
انتخابات ریاســت  نامزد چهاردهمین دوره 
جمهوری تصریح کــرد: کاری خواهیم کرد 
که ان شــاءالله از طبقه ای که قدرت پرداخت 
مالیات ندارند و از آنهایی که زندگی شــان با 
این روند نمی چرخد، مالیات گرفته نشــود؛ 
همچنین تلاش خواهیم کــرد که با کمک 
کارشناســان و خود بازاریــان و مردم راهی 
را در پیــش بگیریم که موجب ســربلندی 

کشورمان شود.
وی افــزود: نگاهی در کشــور به وجود آمده 
و یک گــروه تصور می کنند کــه عقل کل 

هســتند و دیگران هیچی حالی شان نیست؛ 
این درحالی اســت که همه مــردم در این 
کشور حق دارند و می توانند تصمیم بگیرند 
و می توانند برای زندگی خودشان مشارکت 
کنند؛ نباید اجازه دهیم یک عده تصور کنند 
که فقط آنها حق دارند حرف بزنند و بگویند 
که ما مردمیم و دیگران مردم نیســتند؛ در 
حالی که هــم ما مردم هســتیم و هم ۶۰ 
درصدی هم که در انتخابات شرکت نکردند، 
مردم هستند و حق دارند و ما موظفیم حرف 

آنها و صدای شان را بشنویم.
پزشکیان گفت: ما موظفیم صدای کسانی را 
که شــنیده نمی شود، بشنویم. من آمده ام تا 
جایی که از دســتم بر می آید صدای مردم و 
پیگیر مســائل و گرفتاری های آنها باشم. به 
مردم قول می دهم که دروغ به آنها نمی گویم 

و با آنها صادق خواهم بــود و امیدوارم خدا 
من را شــرمنده مردم نکند و ما خدمت گذار 

مردم باشیم.
وظیفه دارم قانون را برای همه 

براساس عدالت و انصاف اجرا کنم
مســعود پزشــکیان همچنین در نشست با 
اهالــی فرهنگ و هنرگفت: من کارشــناس 
همه رشــته ها نیستم شــما کمک کردید و 
من صدای شــماها هستم. همه حق دارند از 
آنچه اعتقادی به آن دارند دفاع کنند من به 
آنچه معتقدم عمل خواهم کرد. انسان ها علم  
را آموختند و همه چیز را یاد گرفتند تا از آن 
استفاده کنند نه اینکه فقط با سجده و نماز 

کار را پیش ببرند.
وی بــا بیان اینکه شــما هنرمندیــد و باید 
معضلات را با هنر خود نشــان دهید، گفت: 
باید ایران به جایی برسانیم که حقش است. 
من کشــتی نجات نیستم باید با کمک شما 
دست به دســت هم دهیم که به این نقطه 
برســیم. من چطور می توانیم مشــکلات و 
برنامه هــا را همه حوزه هــا در چهار دقیقه 
بگویم. حق برای همه است حق برای ترک، 
لر، عجم و عرب نیســت. من وظیفه دارم که 
برای همه بر اساس عدالت و انصاف قانون را 

اجرا کنم.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان 
اینکه ما باید این رویه را اصلاح کنیم تا حق 
و عدالت به وجود بیاید، گفت: این عدالت و 
انصاف در اقتصاد، هنر و فرهنگ و سیاســت 
فــرق می کند. ما باید برای ملت کاری کنیم 
تا حرف بدی پشــت ســر ما نباشــد. اگر با 
کسی که با ما بد است به بدی کنیم رفتار او 
اصلاح نخواهد شد باید با خوبی رفتار کرد تا 
تغییراتی رخ دهد. ما در خدمت شما هستیم 
و شــاخص و نگاه من همین اســت و فرقی 
نــدارد که جزو کدام گروه و دســته و حزب 

باشید، شنوای تمام نیازهای شما هستم.

دبیــرکل حزب مردم ســالاری گفت: 
پزشکیان اهل وعده های آنچنانی نیست 

و برمبنای کارشناسی صحبت می کند.
بــه گــزارش خبرنــگار ایرنــا؛ »مصطفی 
کواکبیان« عصر دوشــنبه در جمع حامیان 
پزشکیان« در حســینیه سالاری  »مسعود 
شهیدان ملایر با بیان اینکه من هشت سال 
با دکتر پزشــکیان در مجلس همکار بودم و 
یک مورد عدم صداقت در وجود وی ندیدم، 
بیان کرد: او با مردم است و مطالبات مردم را 
پیگیری می کند، حرفهایی می زند که حرف 
دل ملت است، وعده های آنچنانی نمی دهد و 
بر مبنای کار کارشناســی و تخصصی حرف 
می زند، او می تواند کشورداری کند و از تمام 

نیروهای متخصص قرار استفاده می کند.
دبیر کل حزب مردم سالاری با تاکید بر اینکه 
پزشــکیان حتی از اصولگرایان نیز استفاده 
می کند و آنها در سراسر کشور برایش ستاد 
زدند، گفت: دکتر پزشــکیان می خواهد یک 

انسجام و اتحاد ملی را ایجاد کند.
کواکبیــان افزود: هر کدام از شــما یک نفر 
هستید، اگر کسی در مرحله قبل رای نداده، 
او را آشتی دهید و به او بفهمانید که اشتباه 

می کند پای صندوق رای نیاید.
وی اظهار کــرد: ما پانزدهم تیرماه برای دور 
دوم انتخابات ریاســت جمهــوری باید کار 
نیمه کاره هشتم تیر را به اتمام برسانیم و ای 
کاش کسانی که در مرحله اول با صندوق های 
رای قهر کردند، آشتی می کردند چرا که کار 

نباید به اینجا کشیده می شد.
وی با بیــان اینکه دکتر پزشــکیان فاصله 
بســیار کمی تا پیروزی داشت، افزود: اینکه 
رسانه های معاند و تریبون های خارجی تبلیغ 
می کنند که فایده ای ندارد مردم در انتخابات 
شــرکت کنند، استدلال شــان این است که 

بگذاریــد جلیلی رای بیــاورد و از آن طرف 
ترامپ نیز رای می آورد و در نتیجه جمهوری 

اسلامی دچار مشکل شود.
دبیر کل حزب مردم سالاری ادامه داد: بیش 
از ۴۵ ســال است که پای انقلاب ایستاده ایم 
و با همه فراز و نشیب ها، سختی ها و تنگناها 
مقاومت کردیم، نباید با انتخاب اشتباه دوباره 

نقطه سر خط بگذاریم.
کواکبیان خاطرنشــان کرد: بایــد مردم را 
تشــویق کنیم پای صندوق های رای بیایند 
و حالا که پزشــکیان به دور دوم رسیده، اگر 
کمی بیشــتر تلاش کنیم تــا وی به عنوان 

رییس جمهور انتخاب شود.
وی ادامــه داد: مــن را رد صلاحیت کردند، 
آیا باید در خانه می نشستم، من چند استان 
رفتم چون منافع مردم را در این می بینیم که 

بیایم تا تغییری ایجاد شود.
دبیــر کل حزب مردم ســالاری تاکید کرد: 
مرحله قبلــی حرف های زیــادی زدند که 
ارزشی نداشت و پوپولیستی بود، اما در این 
مرحله شــرایط مقداری فرق کرده، ۲ نفر را 
در عرصــه داریم و تمام طرفــداران نامزدها 
اگر پشت سر جلیلی بروند، معتقدم باز رای 

پزشکیان بیشتر است.
دبیر کل حزب مردم ســالاری با بیان اینکه 
بحث هایی در مناظره ها مطرح و حرف هایی 
افشا شد، گفت: در موقعیت حساسی داریم، 
برخی می گویند ما رقیب هراسی می کنیم، 
اینگونه نیست بلکه سابقه این را نشان داده 

است.
کواکبیان با بیان اینکه پزشکیان هر جایی که 
رفته با دخترش رفته که محجبه است، افزود: 
دکتر پزشکیان با حجاب مخالف نیست، بلکه 
با بگیر و ببند مخالف است و نگاه او به تعامل 

با دنیا مثبت است.

نباید بگذاریم بعد 
از روز جمعه افسوس بخوریم

دکتر مصطفی کواکبیان همچنین در ستاد 
مرکزی پزشــکیان در همدان با اشــاره به 
حساسیت این روزها در تاریخ انقلاب اظهار 
داشت: ۴۵ سال همواره در مقاطع حساسی 
بودیم اما این چند روز شاید در طول انقلاب 

این همه حساسیت زا نبوده است.
کواکبیان خاطر نشــان کرد: دکتر پزشکیان 
در دور اول انتخابات بالاترین رای را کســب 
کرد، اما یخ عده ای از مردم هنوز آب نشــده 
و با صندوق ها قهرند. آنها باید بدانند اگر رای 
ندهند وضعیت بهتر نمی شود که بدتر خواهد 

شد و نیامدنشان تثبیت »جلیلی« است.
وی با اشاره به اینکه در طول سه سال دولت 
شــهید رئیســی قیمت ارز ۳۴ هزار تومان 
افزایش پیدا کرد، افــزود: دکتر ولایتی ۲۰ 
ســال وزیر خارجه بوده است و خود ایشان 
گفته که جلیلی مانع از ارتباط موثر ایران با 

فرانسه و روسیه شده است. 
دبیرکل حزب مردم ســالاری در ادامه اظهار 
داشــت: نبایــد بگذاریم بعــد از روز جمعه 
افسوس بخوریم، اقدامات و برنامه های دکتر 
پزشــکیان با تکیه بر کار کارشناسی خواهد 

بود. 
وی با بیان اینکه همیــن مجلس می تواند 
با دکتر پزشــکیان کار کند چراکه بسیاری 
از قالیبافان حامی پزشــکیان هستند، افزود: 
خدا سرنوشت هیچ ملتی را تغییر نمی دهد 
مگر بدست خودشان؛ در طول تاریخ چندبار 
جلو آمدیم و عقبگرد کردیم اما باید هیجان 

و جوش و خروش را در جوانان ایجاد کنیم.
کواکبیان خاطرنشــان کرد: به صراحت می 
گویم با آمدن جلیلی در عرصه روابط داخلی 
خشــونت هــا شــدیدتر، فیلترینگ فضای 

مجازی قوی تر و کنترل گرتر خواهد شد. 
دبیر کل حزب مردم ســالاری با بیان اینکه 
آنها بنا ندارند فرهنگ ایران و ایرانی را تقویت 
کنند، گفت: بلکه می گویند باید کشــور  را 
اسلامی کنیم و به نام اسلام با زندگی مردم 
سختگیری کنند، اما دین اسلام واقعی ما این 
دین سختگیرانه نیست و سراسر پیام رحمت 

است.
کواکبیان یادآور شــد: می گویند هر نفر ۲۱ 
نفر را با خود همراه کند تا ۲۲ شــود اما من 
می گویم اگر هر نفر یک نفر را که در دور اول 

رای نداده با خود همراه کند کار تمام است.
وی با اشــاره بــه اینکه می گویند ســتاد 
پزشکیان رقیب هراسی می کنند، گفت: اما 

بدانند هراس از آنها وجود داشته و سوابقشان 
همین بوده و امــروز هم می خواهند همان 

مسیر را ادامه دهند.
کواکبیان با تاکید بر اینکه جلیلی آسانسوری 
بالا آماده نه پله پله، افزود: اعلام کرده که من 
دولت ســایه هستم. این چه دولتی است که 
از رانــت دولت و ویژه خواری بودجه دریافت 

کرده، این دولت از کجا آمده است؟
عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی 
بــا اظهار نگرانــی از تفککر و ســوابق آقای 
جلیلی و همراهانــش ادامه داد: نگرانی ما از 
تفکر و ســوابق آنها است، در مناظره ها می 
گویند به زنان احترام می گذاریم و از طرفی 
حجاب بان بــرای جامعه گماردند و با طرح 
نور موافق انــد. به گفته وی می گویند دکتر 
پزشــکیان با حجاب مخالف است، اینگونه 
نیست دکتر پزشــکیان با باتوم و بزن و ببر 
و زور مخالف است اما با اصل حجاب مخالف 

نیست.
کواکبیان با اشاره به اینکه پورمحمدی رسما 
درباره AFATF اعلام کرد که این قرارداد 
نهایی شــد اما آنها گفتند نمی خواهیم در 
زمان حضــور ظریف و دولت روحانی به ثمر 
بنشیند، افزود: آنها به گشایش روابط خارجی 

اعتقادی ندارند.
کواکبیان به نقل از آقــای ذوالنور گفت که 
سردار ســلیمانی گفته اگر جلیلی باشد من 

نیستم. 
وی با اشــاره به اینکه چرا رای اولی ها پای 
صندوق حاضر نشدند؟ افزود: جمعیت آنها ۵ 
میلیون نفر اســت تلاش کنیم آنها را در روز 

جمعه همراه کنیم.
کواکبیان در ادامــه تصریح کرد: آنها که در 
خارج از کشــور تبلیغات انتخابات می کنند 
جمهوری اسلامی را هدف قرار دادند وگرنه 
به فکر ما نیستند، می گویند بگذارید جلیلی 
بیاید و از آن طرف هم ترامپ رای می آورد. 
بگذاریــد آنها به جان هم بیفتنــد تا زودتر 

جمهوری اسلامی را از بین ببریم.
به گفته وی تبلیغات آن ور آبی ها اپوزیسیون 
است و به مردم القا می کنند که انتخاب این 
دونفر هیچ فرقی نمی کند، اما در همین بدنه 
و ساختار دولت خاتمی را داشتیم اما آیا دولت 
او با دولت احمدی نژاد یکی بود؟ حتما فرق 
می کند. وی در پایان با اشاره به عدم بهبود 
شرایط با انفعال و رای ندادن گفت: آنانی که 
رای ندادند، بدانند اگر این بار هم رای ندهند، 
وضعیت بهتر نمی شود که بدتر خواهد شد و 

نیامدنشان تثبیت »جلیلی« است.

یازدهم  امور خارجــه دولت های   وزیر 
و دوازدهم گفت: بس کنید شــرم آور 
را  این مردم  آیا می خواهند رأی  است، 
با یک غذای کوچک بخرند. مردم اجازه 
نخواهند داد عده ای با فرستادن غذا به 

درب خانه شان، آنها را تحقیر کنند.
به گزارش خبرنگار ایلنا، محمدجواد ظریف 
در جمع حامیان مسعود پزشکیان در استان 
مرکزی که در ســالن ۲۰۰۰ نفری مجموعه 
ورزشی شــهدای پنجم مرداد شــهر اراک 
جمع شــده بودند، عنوان کرد: ما تحریم را 
از ۲ طریق شکســت خواهیم داد. نخســت 
پاســبان تحریــم را به خانه می فرســتیم و 
سپس با پشتوانه ملت، با تحریم گران مقابله و 

تحریم های آنها را شکست خواهیم داد.
وی ادامــه داد: مــردم ایران افــرادی را در 

مقابل خود دارند که همواره شــعار می دادند 
تحریــم نعمت اســت. هر بار کــه پای میز 
مذاکرات رفتند، یک تحریــم و ۲ تحریم و 
هزار تحریم جدید برای این ملت خریدند و 
امروز طلبکار هستند. باید تحریم از دوش این 
ملت برداشته شود، باید زنجیره های تحریم 
و زنجیره هــای نپذیرفتــن »اف ای تی اف« 
)FATF( و زنجیره های ناحکمرانی را از پای 
ملت باز کننــد. وزیر امور خارجه دولت های  
یازدهم و دوازدهم با تأکید بر اینکه مقاومت 
تنها مذاکره نکردن نیســت، اظهار داشــت: 
اتفاقــاً مذاکره نکردن به معنای راه باز کردن 
برای تحریم گران است. در حقیقت مقاومت 
به معنای ایســتادن در برابــر تحریم گران و 
تحریم ها را از بین بردن اســت. مقاومت به 
معنای آوردن قطعنامه برای ایران نیســت، 

به معنای بردن قطعنامه ها از سر ملت ایران 
اســت. ظریف تصریح کــرد: مقاومت یعنی 
ایســتادن و نه شــعار دادن، مقاومت یعنی 
مذاکره کــردن با اقتدار، با اعتماد به نفس و 
نه سخنرانی کردن و شعار دادن و در نهایت 
برای کشور تحریم خریدن. وزیر امور خارجه 
دولت های  یازدهم و دوازدهم تأکید کرد: مردم 
دیگر اجازه نخواهند داد افرادی که صنعت را 
نابــود کرده اند، هپکو و دیگر صنایع عظیم را 
به باد دادند، اقتصاد را به نابودی کشــاندند 
و برق کشــاورزی روستاییان را قطع کرده اند 
به قدرت برســند. مردم اجــازه نخواهند داد 
کسانی که اینترنت را قطع کرده و می خواهند 
بیشــتر قطع شــود تا بتوانند فیلترشــکن 
بیشتری بفروشــند، به پاستور بروند. ظریف 
ابراز داشت: این مردم بزرگ هستند، مردمی 

هســتند که هزاران ســال در مقابل هرگونه 
هجمه تاریخی ایســتادگی کردند و سر فرود 
نیاوردند. مردم ۱۵ تیر ماه به همه این ها یک 
نه بلند خواهند گفت. به جای آن به صداقت، 
پاکدستی، تعامل، سربلندی، به ایران خواهی 
و دیدن تمامی کودکان، بزرگسالان، معلمان، 
دانشگاهیان، روستائیان، کشاورزان، کارگران، 
اقــوام و گروه ها همه زیر پرچم ۳ رنگ ایران 
رأی خواهنــد داد. حضور با صلابت مردم در 
پای صندوق های رأی رقم خواهد خورد. وزیر 
امــور خارجه دولت های  یازدهــم و دوازدهم 
با تأکید بر اینکــه ۱۵ تیر ماه با یک انتخاب 
بزرگ طرف هستیم، گفت: این انتخابی است 
که تاریخ ما را رقم خواهد زد. روز ۱۵ تیر ماه 
به تحجر، به سرکوب زنان و به نادیده گرفتن 

دخترهای مان نه خواهیم گفت.

پزشکیان در جمع کسبه و بازاریان:

قول می دهم به مردم دروغ نگویم

کواکبیان در همدان:

دکتر پزشکیان با هرگونه سخت گیری علیه مردم مخالف است

محمدجواد ظریف در اراک:

اجازه نخواهیم داد با رأی مردم بازی کنند


